
                           令和２年４月７日 
 
 新入児保護者 様 
 

川口市立戸塚南小学校 
校長  髙村 美惠 

 
 
 
 

臨時休校期間の延長と入学式の延期について（お知らせ） 

 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

 川口市においては、４月に入っても新型コロナウィルス感染の収束傾向はみられず、感

染拡大への懸念が強まっています。市教委からの通知により、臨時休校期間を４月８日か

ら５月６日とし、入学式については延期となり学校再開後に実施することとなりました。

これにより、明日は下記の対応をしてまいります。ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 明日は、午前１１時００分～午後１２時３０分までの間に、お子様と保護者（児童１

名につき保護者１名）で来校していただき、教室の場所や担任の確認をしてください。 

 

２ 教室では、各自の机上（机に名前シールが貼ってあります）に教科書や配布物が置い

てありますので持ち帰ってください。（袋をご持参ください。ランドセルでも結構です。） 

 

３ 配布物の中に「川口市保護者緊急情報メール」の登録方法を記載した手紙があります

ので、その場で確実に登録をお願いします。（休校中、学校からの連絡が入ります。） 

 

４ 下校グループ編成を行うので、コースの色のシールを、名簿に貼ってください。（コー

スの色はオープンスペースにある地図で確認してください。） 

 

５ 保護者・お子様ともに上履きのご持参をお願いします。また、可能な限りマスクの着

用もお願いします。 

 
 
※お子様と一緒に歩いて登校し、通学路の確認をしてください。 
※体調がすぐれない場合や欠席される場合は無理をせず、学校へ連絡をお願いします。 

川口市立戸塚南小学校 048-290-6132 
    


